
COPIA

COMUNE DI MONTEBELLUNA
Provincia di Treviso
______________

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO N. 21 DEL 21-06-2021

Oggetto:NOMINA DEL DOTT. RAFFAELE MARIO BERGAMIN TITOLARE DELLA
SEGRETERIA CONVENZIONATA DI CLASSE I/B TRA I COMUNI DI
MONTEBELLUNA E DI VIGONZA.

IL VICE SINDACO REGGENTE

- Vista la comunicazione del Ministero dell’Interno – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e
Provinciali, nostro prot. n. 31660, con cui si prende atto della costituzione della segreteria
convenzionata di classe I/B tra i Comuni di Montebelluna e di Vigonza;
- Premesso che nella neo costituita sede convenzionata di segreteria comunale tra i comuni di
Montebelluna e di Vigonza, solo il dr. Raffaele Mario Bergamin è segretario comunale titolare della
sede di Montebelluna, per cui la suddetta convenzione non comporta il collocamento in
disponibilità di alcun segretario, ai sensi della deliberazione n. 17/2003 dell’Ex-Agenzia Autonoma
per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;
- Dato atto che l’art. 7, comma 31-ter, del D.L. n. 78/2010, così come convertito dalla  legge
30/07/2010  n. 122 ha disposto la soppressione dell’ AGES e la successione a titolo universale del
Ministero dell’Interno;
- Visto il D.M. del 31/07/2010 del Ministro dell’Interno, che dispone la successione dei Prefetti dei
comuni capoluoghi di regione ai soppressi CdA delle Sezioni Regionali  dell’AGES;
- Visto il punto 1) Sedi convenzionate, lettera a), della deliberazione n. 150/1999 approvata dal
CdA nazionale dell’ex AGES,  ai sensi della  quale nelle sedi convenzionate spettano al sindaco del
comune capo convenzione tutte le fasi procedurali per la nomina del segretario comunale, d’intesa
con gli altri sindaci;
- Vista la deliberazione n. 113/2001 dell’ex AGES che dispone che nell’ipotesi in cui venga
stipulata una convenzione di segreteria tra una sede che risulti coperta da titolare ed una o più sedi
senza titolari, l’unico segretario titolare acquista la titolarità della segreteria convenzionata;
- Accertato che il segretario comunale dr. Raffaele Mario Bergamin, titolare della segreteria
comunale di Montebelluna,  risulta iscritto all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali in fascia A
ed ha, pertanto, i requisiti professionali per assumere la titolarità della sede;

DECRETA

il dr. Raffaele Mario Bergamin è nominato quale segretario comunale idoneo a prestare servizio,1)
volgendone le relative funzioni presso la sede convenzionata di segreteria comunale fra i comuni
di Montebelluna e di Vigonza,  in qualità di titolare;
Di stabilire quale data di assunzione in servizio il 21/06/2021;2)
Di notificare il presente provvedimento al segretario nominato, dr. Raffaele Mario Bergamin.3)

DECRETI SINDACALI n. 21 del 21-06-2021  -  pag. 1  -  Comune di Montebelluna



 Il presente decreto, ai sensi della L.241/1990, va trasmesso a tutti i soggetti interessati, a vario
titolo, al procedimento amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, 21-06-2021
IL VICE SINDACO REGGENTE

 SEVERIN ELZO

DECRETI SINDACALI n. 21 del 21-06-2021  -  pag. 2  -  Comune di Montebelluna


